
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

成田国際空港電力監視制御装置設置その他工事
平成29年8月3日～平成30年3月30日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月2日
八洲電機(株)
東京都港区新橋３丁目１番１号

一般競争入札 75,481,200 75,006,000 99.37

新潟空港場周柵下部改良工事
平成29年8月21日～平成30年1月31日
土木工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月18日
曾根建(株)
新潟県北蒲原郡聖籠町大字蓮潟２４９２番地

一般競争入札 12,926,757 12,420,000 96.08

東京国際空港貯水槽設置その他工事
平成29年8月23日～平成30年3月30日
土木工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月22日
(株)淺沼組
大阪府大阪市浪速区湊町１丁目２番３号マルイト難波
ビル

一般競争入札 217,943,705 213,840,000 98.12

釧路仮設ＳＳＲ撤去その他工事
平成29年8月28日～平成29年12月22日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月25日
(株)加藤電気工業所
東京都北区王子本町１丁目４番１３号

一般競争入札 29,537,022 27,540,000 93.24

東北ＶＯＲ／ＤＭＥ発電装置移設工事
平成29年8月28日～平成30年1月19日
機械器具設置工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月25日
栄進電機工業(株)
福岡県福岡市東区多の津５丁目３２番３６号

一般競争入札 16,499,184 16,200,000 98.19

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

南北海道／北東北広域マルチラテレーション（ＷＡ
Ｍ）整備基本設計
平成29年8月1日～平成30年3月16日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月1日
(株)三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２丁目１０番３号

一般競争入札 26,250,567 21,276,000 81.05

東京国際空港A滑走路南側RESA対策検討業務
平成29年8月7日～平成30年1月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月4日
日本工営(株)
東京都千代田区麹町５丁目４番地

一般競争入札 8,403,322 8,316,000 98.96

新千歳空港ターミナル再編事業施工等検討業務
平成29年8月11日～平成30年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月10日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 9,616,985 9,504,000 98.83

新千歳空港制限表面障害物調査
平成29年8月11日～平成30年3月16日
測量

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月10日
(株)パスコ
東京都目黒区東山１丁目１番２号

一般競争入札 8,211,323 5,940,000 72.34

新潟空港・釧路空港ＲＥＳＡ対策検討業務
平成29年8月23日～平成30年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月22日
日本工営(株)
東京都千代田区麹町５丁目４番地

一般競争入札 26,212,300 25,704,000 98.06

平成２９年度　建築施設点検業務
平成29年8月29日～平成30年2月23日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年8月28日
（株）ユニオンリサーチ
大阪府大阪市西区京町堀１－６－２

一般競争入札 13,807,338 5,292,000 38.33

東京国際空港における業務継続計画の策定業務
平成29年8月30日～平成30年3月23日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年8月29日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１－１３－１

一般競争入札 6,987,443 6,782,400 97.07

東京国際空港橋梁定期点検調査
平成29年8月23日～平成29年12月22日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年8月22日
（株）スリーエスコンサルタンツ
東京都江東区亀戸２－２７－７

一般競争入札 16,372,800 15,984,000 97.63



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

建築室業務人材派遣

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月2日
(株)アットキャド
東京都渋谷区代々木２丁目１１番１７号

一般競争入札 3,796,873 2,619,025 68.98

新千歳空港高速スイーパ除雪車（被牽引式）５７号
定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成29年8月2日
千歳空港モーターサービス（株）
北海道千歳市美々新千歳空港内

一般競争入札 1,113,494 1,069,200 96.02

新千歳空港外１か所高速スイーパ除雪車（自走
式）４台作業装置定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成29年8月7日
（株）滝川自工
北海道札幌市白石区東札幌1条4丁目1番39号

一般競争入札 2,484,631 2,354,400 94.76

新千歳空港外１か所高速スイーパ除雪車（自走
式）４９号ほか３台車検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成29年8月25日
（株）滝川自工
北海道札幌市白石区東札幌1条4丁目1番39号

一般競争入札 2,998,281 2,980,800 99.42

平成２９年度新千歳空港場外無線施設除草その
他作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成29年8月28日
中和建設（株）
北海道千歳市清流1丁目2番6-1号

一般競争入札 2,358,699 2,052,000 87.00

空港用化学消防車（４号車）定期点検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
村岡　康史
北海道函館市高松町511

平成29年8月10日
函館日野自動車株式会社
北海道北斗市萩野３３－８１

一般競争入札 1,184,818 1,101,600 92.98

函館空港事務所庁舎等消防設備点検

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
村岡　康史
北海道函館市高松町511

平成29年8月10日
(株)日本防災技術センター
北海道札幌市北区北十条西４－１

一般競争入札 1,478,143 1,328,400 89.87

函館空港真空遮断器精密点検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
村岡　康史
北海道函館市高松町511

平成29年8月22日
東芝インフラシステムズ株式会社
神奈川県川崎市幸区堀川町７２-３４

一般競争入札 2,808,443 2,808,000 99.98

三沢空港ロータリ除雪車定期点検整備（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成29年8月1日
（有）照井自動車工業
青森県十和田市西二十三番町４７－３０

一般競争入札 1,644,925 1,522,800 92.58

平成２９年度仙台SMC管内施設消防設備点検作
業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成29年8月2日
東北ノーミ（株）
宮城県仙台市太白区郡山七丁目１１番１２号

一般競争入札 1,304,668 1,296,000 99.34

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

石巻基地局外１か所発電設備点検整備（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成29年8月22日
ダイハツディーゼル株式会社
大阪府大阪市北区大淀中１丁目１番３０号

一般競争入札 4,169,824 3,672,000 88.06

青森ＶＯＲ／ＤＭＥ施設外１件除草作業

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成29年8月31日
（株）あすなろ工業
青森県青森市大字野尻字今田９７－１５

一般競争入札 2,844,718 2,052,000 72.13

トナー・インクカートリッジ（トナー６４００Ｈ）他１４点
の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年8月29日
（株）アタック
東京都荒川区町屋７－７－１１

一般競争入札 3,685,284 2,971,652 80.64 単価契約

平成２９年度東京国際空港庁舎1号外１３基地下
燃料タンク点検等作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年8月8日
株式会社油水分離
千葉県千葉市稲毛区山王町２１３」番３

一般競争入札 2,342,520 2,150,000 91.78

平成29年度　東京空港事務所消防設備点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年8月31日
（株）防災サービスセンター
東京都大田区多摩川１－１１－７

一般競争入札 12,151,123 3,780,000 31.11

平成２９年度　関宿ＶＯＲ／ＤＭＥその他1件除草
作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年8月9日
（株）八千代グリーンテック
千葉県八千代市大和田新田４４６－２４１

一般競争入札 1,273,973 756,000 59.34

箱根ARSR局舎外2組無停電電源設備点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年8月9日
サンケン電気株式会社
東京都豊島区西池袋１－１－１

一般競争入札 3,695,400 3,542,400 95.86

東京国際空港庁舎Ｉ系外４組無停電電源設備点検
整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年8月21日
東芝インフラシステムズ（株）
神奈川県川崎市堀川町７２－３４

一般競争入札 11,192,940 10,200,000 91.13

平成２９年度　東京国際空港化学消防車
（PANTER 6×6)　車検整備（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年8月21日
（株）ＪＡＬエアテック
東京都大田区羽田空港３－５－２

一般競争入札 1,861,188 1,750,150 94.03

平成29年度　東京国際空港除雪車両6台車検整
備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年8月30日
日通商事（株）
東京都大田区京浜島２－２０－１

一般競争入札 4,185,178 4,179,600 99.87



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

東京（事）他１官署　スペクトラムアナライザII-P型
１台他７点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月2日
株式会社HATO
東京都千代田区麹町３－１２

一般競争入札 2,172,801 1,944,000 89.47

東京（事）フィルタ回路(船舶高データ処理装置)1個
他22点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月24日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争入札 29,798,928 26,784,000 89.88

帯広（出）他１４官署　ゾウセツバッテリ（N8103-
124）２個他８点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月28日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争入札 1,456,250 1,427,004 97.99

無停電電源装置６台他１点の購入

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
村岡　康史
北海道函館市高松町511

平成29年8月31日
(株)サンテックス
北海道函館市川原町７－５

一般競争入札 2,300,140 1,464,480 63.67

非常用管制塔外2台発電設備用蓄電池製造

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年8月9日
日立化成株式会社
東京都千代田区丸の内１－９－２

一般競争入札 2,777,424 2,500,000 90.01

新潟空港発電装置２式の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月21日
ヤンマー(株)
大阪府大阪市北区茶屋町１番３２号

一般競争入札 206,520,901 189,000,000 91.52

成田MLAT-07型マルチラテレーション装置一式の
製造（設計・製造・設置・調整）

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年8月30日
三菱電機(株)
東京都千代田区丸の内２丁目７番３号

一般競争入札 66,410,218 64,800,000 97.58


